АДМИНИСТРАЦИЯ
БЫДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11.2024   									№ 37-П
д. Быданово
О внесении изменений в постановление администрации Быдановского сельского поселения от 29.09.2023 № 47-П
[bookmark: _Hlk183766625][bookmark: _GoBack]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением правительства Кировской области от 30.09.2024 № 403-П «О порядке индексации с 01.08.2024 и с 01.10.2024 заработной платы работников  областных государственных учреждений», постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области от 09.10.2024 № 414-П «О порядке индексации с 01.10.2024 заработной платы работников муниципальных учреждений», Уставом Быдановского сельского поселения, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положения об оплате труда работников администрации Быдановского сельского поселения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением администрации Быдановского сельского поселения от 29.09.2023 № 47-П (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.5 пункта 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.5. Работникам администрации, занимающим штатные должности, полностью отработавшим норму рабочего времени, выполнившим норму труда (трудовые обязанности), у которых начисленная месячная заработная плата (включая доплаты и надбавки компенсационного и стимулирующего характера) ниже минимального размера оплаты труда, производится ежемесячная доплата до МРОТ (далее-доплата).
Размер доплаты исчисляется как разница между установленным федеральным законом минимальным размером оплаты труда и начисленной работнику заработной платы за месяц.
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	№
п/п
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1
	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	4463,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	№
п/п
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1
	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	5354,00

»
2. Заместителю главы администрации Быдановского сельского поселения довести настоящее постановление до сведения работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
Глава Быдановского                                                                                           сельского поселения           						 А.А. Городилов
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Быдановского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте администрации Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://bydanovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru